
                                      
                                                      平成 19 年１月 26 日 

各  位  

会 社 名     株 式 会 社 ビ ッ ク 東 海             

代表者名 代表取締役社長  早川 博己 

        （ＪＡＳＤＡＱ・コード  2306）

問合せ先 

管理本部長   笛木 桂一 

電話            03-5687-3109 

 

業務用パソコンの紛失に関するご報告とお詫び 
  

この度、弊社におきまして、システムイノベーションサービス本部管下の社員が、平成 19 年 1 月 20

日（土）に、社員の個人情報等を含む業務関連情報が記録されている業務用パソコン１台を、電車（東

日本旅客鉄道株式会社 京浜東北線）内に鞄ごと置き忘れ、紛失したことが判明いたしました。弊社は、

直ちに警察及び東日本旅客鉄道株式会社に対して紛失届けを提出するとともに、全力で探索を継続して

おりますが、現在未だ発見に至っておりません。 

 

 紛失したパソコンに保存されているのは、社員及び社員関係者の氏名・住所情報約 400 件、当該社員

が担当したお取引先 6社との間のメール受発信情報並びにその他の業務関連情報であり、一般のお客様

に関する個人情報は一切含まれておりません。 

 

 本件のような事態を招きましたことにより、お客様及びお取引先の皆様には、多大なるご迷惑とご心

配をおかけすることとなり、深く反省いたしますとともに、謹んでお詫び申し上げます。 

 

 なお、紛失したパソコンには、ユーザーＩＤ及びログインパスワードを施し、また、社員関係者情報

のほかデータの一部には個別のパスワードを施しており、現時点では保存されている個人情報及び業務

関連情報の不正使用等の事実は報告されておりません。 

 

 弊社では、情報セキュリティ強化を重要経営課題と位置付け、ＩＳＭＳの認証取得、監査室による情

報セキュリティ監査の実施並びに専任組織として、情報セキュリティ委員会、コンプライアンス・リス

ク委員会及びＩＴ統制を推進する内部統制システム推進プロジェクトチームの設置等、情報管理体制の

強化を図るとともに、情報管理にかかる安全対策を実施して参りました。 

 

 しかしながらそれにも拘わらず、結果的に今回のような事態を招きましたことを真摯に受け止めて猛

省いたしますと共に、再発防止に向けて、情報管理体制の見直し及び社員教育の再徹底等の施策を講じ、

情報セキュリティの更なる強化に取り組む所存でございます。 

 

 本件のような事態を招きましたことにより、お客様及びお取引先の皆様に、多大なるご迷惑とご心配

をおかけすることとなりましたことを、重ねまして深くお詫び申し上げます。 

 

以上 


